A religionis cultoribùs cerliorem reddidit. In Groeco-
rum mores ël institut a acrius invehilur, ebi'umquè
ruinani et exiliUmob idololalriam,hypocrisin,super-
biàm, crudelilatem aliaque vitia proedicit; ullimam-

que genlem Judaicam ad doclrinam Christi conver-
tendam. Claudit lilteras his Wladimïruiii verbis.

Ideoque, d rex, non licet libi susciperemores et reli-

gionemGroecam.Sin vero eam suseeperis, egoad le

iiunquam proficiscar, sed hic obdormiensjudicium
Filii Dei exspeclabo.Seripsit banc epislolam lingua

Bulgaricà, in labulis sereis, lilieris fefreis. Tabula;

in monaslerio Salvatoris Proemisliensi, non p'rocul
a velerï Sambore, delilueriint ad annumusque 1567,

quo Andréas Kolodynsky,:Rus"sorumdiaconus, eas

_ in sermbnem Rùssicutn et Polonicum iranslulit. Ex

Polonico/an. 1677, Latine verlit Benediclus YVis-

soyvalius.Yersionemejusinlucemprolulit Sàndius in

Append.ad Hisl.Eccl, p. 61.ExindeAlidreasYVenger-
scius in Append.ad Hist. Eccles. provinc. Sclavon.,

p. 499. Non parvam huic episioloelùcem affund^nt

Miechowita Hist. Polon. lib."ii, cap. 5, fol. 990.

Cromerus Dé Orig.'et rébus gêslis Polon. lib. ni,

p. 51, ut alios miltam.

&ME&M POLO VECU

EPISTOLA

AD WLÀDIMIRUM RUSSORUM REGEM

(SANBIDS,Append.ad Hisloriam ecclesiasticam,p, 61.)

APOGRAPHUM EPISTOL^:

Quam seripsit exptorator seu nunlius Wludimiri, supremi Russorumprincipis, Alexandrin Mgypiiaça-,
circa annum 990, temporeque Russia nondum baptkmum suscepissel; quoetranslata est ex. scriptis anliquo?
doctrine Russorum, per Andream Kolodynskya Wilepsko,in hodiernum scripium, e lingua Bulgaricà, e
tabulis aireis invenlisin monaslerioSalvatoris, lerroePriemissiensis, non procula yeien Sambore, ubi cele-
bris dux Léo silns est, anno 1S67.Poslea vero idemAndréas translulil eam e Bulgàricoscripte in Pelbnicatn

linguam.Dictant epislolamex-ms. codicePolonicoI RynioviciiTrembeciia se verbplenus latine reddiuim
meam communiçavilBenediclusWissowalius, filius AndreoeWissowalii, ut sequitur : ,

Potentissime rex Wladimire, inclyte héros, do-

mine mi eharCj hoeredilnrie dominalor regionum
Slavonicarum, post oedificalionemlurfis propaga-
larum e generalioneJajihei, Deusvivus oninipetens

C et solus sapiens regat te sicut ipse scit, in potenlia
et poleslate, ad mullos annos.

Hodie scias a me, rex, fletus mihi semper obpri-
lur cum suspirio, quod me ablcgavcri's"iji.regio&eti•'
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.Gra;eas,a communioiié charilalis luoe.elterrai'uin .
Russiearum , propler explorationem religionis ac

niorum : quas ob res hic soepenumeroparmi) abfnit

quin perirem : nullus.queinibi iiiit.ç.hincin icriani
iiiara patel introilus. Qua: de re râagnificciitiatua

sic iuleliigat. TransivP déserta
'
p'of càcumina cûnî

nioleslia, Pannoniiini iiidein transivi, el Daiiubjum

irajeci eum magna oerunina.Poslea Serbiam, Bul-

gaiïam, Mysiain, cl magnum:'célèbre imperium
Groecoruin,cura quinque reguis ejus,'fuiqne Au-

liochioe, poslea Hicrosplymoe.Hierosolymaaulem

veni hue Alcxandrinni.Hic véro vidi ubique syna-

gogas suinpluosc fabriealas, iu quibus lioniinesnio-
rum aspulum et basiliscorum. Proelereavero vidi
eliam non paiicbs Chiisliaiioruni convenlus, apud

quos jam nulla idpla'siinl, lanlum ineusa et scarana.
Hi aulem' lioniines siini ilicologi (in Polonico est

Bogomowey,i. e. de Deo lequétites)houesli, super
omnia diligentes pacem,'plane, velut angcli Dei.
Conveniùnl aulem ad docirinas quotidie ex inan-
dalo Dei, et ad preecs an.iclucano,lenipore, rursus
vero posl'oecasuni solis, aliquando aulem lerlia
et noua hora diei..Hos'aulem' hic lioniinesubique
nominanl sanclura Deinovumlsraelilicum populum,
seu Israclem. Sequunlur aillera hic banc doclrinam

el regés aliqui cum suis doctoribus, cl ego.ipse
Isempcr eos dpclrinoe causa açcedo. Et jam smii

apud eos regenilus aqua cl Spjrilu , in nomine Pa-

lris Deipmnipolenlis, ei Filii ejus Chrisii, et sancli

Spirilus, ex codera Deo proçcdenlis; qua de re

jibrum coruii\ cognomiiiaïuiiiEvangelia, cum <Io-

cirinis apo.stolorum,,libi, rex, inilio, ut perçipias.
Sed de hoc cliam sciai veslra poicslas : vidi i»
Coesaris dilione, quod illis..probis, piis hominibus,

injuria niâgna fiai; quoniam Groeciexislenles ser-

nionc callidij, et arrogantes, ex mendacio possunt
facere rem juslam, imitantes in hoc qnasdahi do-

cirinas, et inslUula Rpmaiia,attrahenlcs sua asluiia

homines simplices ad suas synagogasel ecclesias....

(hicdeeslvocula,quoein Polonicoexemplari leg'ine-,

quii), ipsi dicunl esse Deum'ùnieunï, oiniiipolcn-
lein; Filium aulem Dei unigenilum Jesum Nàzare-

iiuni, ejusdem Spirilu sancio posl quoedamlempora,
o Davidisgeiieriiiibrié, seciiudiimanliqua ejus prn-
missaî in casla VirgineMaria cohcepiuii)et iialuni,

cujus soliura durabil us'què in oeleriùiiu,quoniaui
est jure vocalus Filius Dei, et Servaior, Dèus

forlis, Paler fuluri soeculi;proelereavero ut rex et

judex a Deo lsraelis esl loir nuiiidon'ianifeslalus,
sicut hoc' mihi' a mà'gislro, dudum pro cërlo 110-

tuni est. Ecce aUlenï Gi'oecideserentes Deioiiini-

poteniis proeceplum,el propriain suam explicaiio-
nera, Coesarac palriarchoecum coelerosuo senaiu

nominari se eliam novum Israclem mandant; ju-
benl eliam illos fralres subs paupefes, ipsi exi-

slenles vividj.inviios sibi servire, el censura dare.

Troeiereavero prohibent illis uxores rhicere, viclu-

que secundum volunialem suain cura bcnediclipiie

IVjii; sic etiani el.arlcs libérales,,cl arma, quia est

A'firmaïus,.quod.apud.Chrislianos posset servari ho-
nesie, eiiamsi absquenecessitale urgente, cavcn:es
sibi ab invidia, et interna exacerbaiione. Illi aulem
hoc iu.'jsitaI qleslale relinenl, ideoul in islo inler-

, dicto habeaiit magnum'populum (n servilule sua.

Denique posl nioftein sùam jiibeiil imagines suas
"

adorari, et impoiiunl noniiniim suorum denomina-
liones cura signo domuuin, ut in oeleriiunisint me-

• morabiles et .célèbres; in illas aulem piadulas
domo'sjuberïl 6ns a"ilpvecesire cura ibure ac can-

dclis, et cum oinnigenaeseulentis sacrificiis, nonii-

nanles hoc seu vocanles Iionamreverer.tiam; quod
"."ëis'in dies eleelos fundanies, in perpetuumprivile-
. gio mnniverunl, Yerunilanien$c.ioquod ullinia ge-

neralio ab hoc omiii magiioppre liberabituiv cum
" .aiiiraadverie.nlquod in illis coaclis ecclesiis, proeïer

voluiiiaicm Dei oranipolèntis, yaldc voiaciiate in-

quinéulur. Quoniam posl aiîoraiipnein idoloruni

supplaudunt pêdibus, .plaud.unlînanibus, efierenlcs

vocessuas ad canluni, sicut uiusica,varia; gercnles
se absquepndore,quodnon licel dicere nec scribere.

In illis autem diebus,quosdamdouant, sicul dignuni
esl, gralia; alios vero posl,hoecfesla puuiunl vclul

legenitransgrcdiculos. Proplerea quidam Cliiisliani.
iii secessu, in sepulcris, el inler inouïes alque iu
silvis el hiaiibùs lerroeconveiiienics, ob servilnieni

kiiquiialis, viilicinaiitur, dicenles.: Peribirai arro-

ganies Gioeciipsi in,igne oelerno.Deniqueèl hi, qui
al) eis nioruiii..a.nsanihabepi, eliam siinl inhonesii,-

_ fiifanics, memlaces, aboiniiiàii.di..Diciuinautem esl

inibi, rex doniine mi, le luamquegciieralionemUH

lem fore, cl dieunt de lalibus hominibusproesculi--
•bus hodie, quod oculi eorum cl corda sinlobcoe-

çala: Ideo ullinia gcncialio eorum judiçabil eos,

yocansepscanes, fabularuinficlores,a Deoilcficienics
el aberranlçs a verilalp ; allainen et illi judicaiiies

ipsi nuiliuni exil"tîhaud evadi'iil, propler foe.ilaui

. dis.cprdi.am,el.iniquil.alem.suoe.si.iperbiie.Qiiidan.i
vero hmnilis cordis, ab pinnipolcnte Deo, propler

:
-Eiliuincjus, .opéra. Sjnritus sancli, omnia scripia